- Sept. 1209 et 3 febr. 1210.** Charta qua Poneius de Lambisco restituit G. de Petra, abbatii Sancti Victoris, et ecclesiae de Adana, duo molendina, iv saumadas bladi, et quasdam decimas et tascas 934.
- 14 nov. 1210.** Charta Bertrandi Aycardi, qua Guillelmo Danieli, uxori et liberis ejus, quaedam jura confert in territorio S. Maximini de Senaz, in locis dictis Caudoreira et Roumegosa. 1116.
- 4 aug. 1211.** Epistola Innocentii papae III, ad Ebredunensem archiepiscopum, Uticensem et Regensem episcopos directa, de forma procedendi in causa Rocelini, qui, monastico habitu rejecto, Massiliæ dominium usurpaverat. 904.
- 28 mai., 14 jun. et 13 oct. 1212.** Instrumentum de divisione vicecomitatus Massiliensis inter Roncelinum, Ugonem de Baucio et Girandum Aimarum. 930.
- 22 jul. et 5 nov. 1212.** Charta Roncelini, Massiliæ vicecomitis, qua Sancto Victorii dominium quod in Massilia obtinebat concedit. 907.
- 27 oct. 1212.** Charta Rocelini, vicecomitis Massiliensis, qua recipit, mutui titulo, ab Anselmo centum et quinquaginta libras regalium coronatorum, in termino trium annorum restituendarum; pro quibus totum assarum, quod Geraldus Ademarus habet in castro Albania, pignori obligat. 1117.
- 5 et 11 nov. 1212.** Charta Rocelini, Massiliæ vicecomitis, qua Guillelmo abbatii donat castrum Sancti Marcelli. — Subjuncta est notitia de sacramento quod a dicto Rocelino præstitum est. 905.
- 10 dec. 1212.** Charta qua Guillelmus, Sancti Victoris abbas, Ugonem Ferum et Guiborgam, ejus uxorem, in societatem monasterii recipit. 1003.
- 10 dec. 1212.** Charta Ugonis Feri, de obitu ipsius a monachis Sancti Victoris celebrando. 1004.
- 22 feb. 1213.** Charta qua Ugo Ferus sacerdotes iii, diaconum i et clericum i in ecclesia B. Mariae de Paradiso constituit. 1005.
- 23 sept. 1213.** Charta qua Ay., Ebredunensis archiepiscopus, pacem componit inter episcopum Glandetensem et priorem Pennæ, super decimis Sancti Petri de Proprietate. 980.
- Oct. 1214.** Charta qua R. de Castellana ecclesiae Villæ Crosæ donat P. Malletum de Sallernis. 985.
- 13 nov. 1214.** Charta qua Roncelinus, Massiliæ dominus, vendit Guillelmo de Aligno, Sancti Victoris abbatii, castrum de Jullanis. 998.
- 13 nov. 1214.** Charta qua Pontius de Villa Majore Guillelmo de Aligno, Massiliensi abbatii, vendit castrum de Jullanis. 999.
- 1214.** Charta qua W., Massiliensis abbas, concedit magistro P. collem de Gardia, ubi ecclesia ædificetur. 1028.
- 15 apr. 1215.** Charta qua Hugo de Baucio et Barrala, ejus uxor, ratam habent compositionem quæ olim facta fuerat (17 oct. 1164) inter Petrum, episcopum Massiliensem, et vicecomites Massiliæ. 1118.
- 20 sept. 1216.** Sentencia a B., Aquensi archiepiscopo, B. Cavellionensi et R. Sistaricensi episcopis prolata, de juribus ad monasterium Sancti Victoris et ad Hospitale Sancti Aegidii apud Manuascam spectantibus. 993.
- 1 nov. 1216 et 4 nov. 1218.** Statuta a Bono Filio, Massiliensi abate, edita. 886.
- 12 jan. 1217.** Statuta ad Vabrense monasterium reformatum a Bono Filio, Massiliensi abate, edita. 891.
- feb. 1217.** Charta B., Cavellicensis episcopi, de paxeria et molendinis apud Vallurs construendis. 1015.
- 9 jan. 1218.** Testamentum Willielmi Fe-

## INDEX CHRONOLOGICUS

- raudi, in gratiam Beatæ Mariæ de Toramina 1019.
- 23 jan. 1218. Charta qua Raimundus Berengarius Bono Filio, Massiliensi abbatи, confirmat dominium Massiliae et castrum Sancti Marcelli. 906.
- jan. 1218. Charta qua Mabilia, domina Montilis, confirmat donationem factam Sancto Petro de Guardana a Bonifacio et Claria, ejus uxore. 997.
- 17 apr. 1218. Charta qua Guillelmus Bertrandus, de Rocadu, tradit ad acapitum Bernardo Merulæ et aliis honorem de Morese, apud Sanctum Petrum de Vicano situm. 1000.
- 30 apr. 1218. Charta Guillelmi Feraudi, de libertate hominum Sanctæ Mariæ de Toramina. 1020.
- 16 jun. 1218. Epistola qua Honorius papa III archiepiscopis Aquensi et Arelatensi injungit ut alternis vicibus vallem de Tretis visitent. 854.
- 18 jun. 1218. Bulla qua Honorius papa III possessiones et libertates monasterii Sancti Victoris confirmat. 853.
- 18 jun. 1218. Epistola Honorii papæ III, qua in suam suscipit protectionem portum, ripas et terras Massiliensi monasterio adjacentes. 864.
- 19 jun. 1218. Epistola Honorii papæ III, directa ad Regensem Antipolitanumque episcopos et abbatem Floregie, quibus mandat ut exequantur ea quæ de absolutione Rocardini Innocentius papa III (4 aug. 1211) agenda præceperat. 904.
- Jul. 1218. Compositio facta inter ecclesiæs de Agouto et Hospitali Sancti Johannis de Rossilone, super jure parochiali. 962.
- 25 oct. 1218. Charta qua Petrus Ferenc prioratu de Cesarista restituit partem molendini del Teron, territorium de Boissa, et pratum de Isola. 1029.
- 30 nov. et 1 dec. 1218. Charta qua Hugo Regensis et B. Antipolitanus episcopi et W., Floregie abbas, Bonum Filium, Sancti Victoris abbatem, in possessionem inducunt portionis patrimonii Roncelini monasterio assignatæ. 910.
1218. Compositio inter ecclesiæs de Clonero et de Ouchis pacta, super decimis et jure sepulturæ. 988.
- 23, 27 et 28 jan. 1219. Charta qua Raimundus Berengarius, Provinciæ comes, ejusque mater, G. comitissa, confirmant Bono Filio, Sancti Victoris abbatи, portionem patrimonii Roncelini quæ dicto monasterio assignata fuerat. 911.
- 27 jan. 1219. Charta qua Petrus Bermundi, dominus de Salve, Bernardi de Andusia nepos, ecclesiæ S. Petri de Vicano et ejus priori, Guidoni de Mandagoto, jure acapiti tradit quidquid in territorio de Morese possidet. 1119.
- 28 jan. 1219. Charta qua Raimundus Berengarius confirmat donationes Roncellini, vicecomitis Massiliæ. Subjuncta est fidejussio B., Antipolitani episcopi, et G. de Malo Tortello. 912.
- 15 feb. 1219. Epistola Honorii papæ III, de exequiis eorum qui se devoverint in Sancti Victoris monasterio sepeliendos. 858.
- 22 mart. 1219. Epistola Honorii papæ III, qua ordinationem de patrimonio Roncelini factam confirmat. 913.
- 29 mart. 1219. Epistola Honorii papæ III, qua Massilienses monachos hortatur ut in viam perfectionis progrediantur et pro semetipso orient. 862.
- Apr. 1219. Charta qua W., Forealquierii comes, confirmat dona quæ Petrus Ferenc contulerat prioratu de Cesarista. 1030.
- 19 jun. 1220. Charta qua Ancelmus Major recognoscit se in pignore ab abbatе Sancti Victoris tenere sextam partem portus et octavam partem lesdarum Massiliæ. 926.
- 9 oct. 1220. Instrumentum quo patet uni-

- versitatem Massiliensem Petro de Sancto Jacobo concessisse licentiam tenendi per quinquennium , ex parte monasterii Sancti Victoris , ea quæ in pignore a Roscelino acceperat. 929.
- 7 oct. 1221.** Charta Petri Arnulfi , de af- fari quod in villa Sancti Maximini, pi- gnoris nomine , accepit ab Agneta , relicta Guillielmi de Rians. 1032.
- 17 jun. 1223.** Charta qua Rainaudus de Porreriis dat infirmariae monasterii Sancti Victoris quidquid habebat in cas- tris de Porreris , Sancto Maximiño , Roca Folio et Porcils. 946.
- 27 jul. 1223.** Epistola Honorii papæ III, ad Forojuliensem et Senecensem epis- copos, ut reprimant B. de Castellana, de cujus infestationibus conquesti fuer- ant monachi Massilienses. 983.
- 1211-1223.** Charta qua G. de Galberto homines de Sulla absolvit a sacramento quod sibimetipsi præstiterant. 983.
- 14 jan. 1224.** Charta qua Petrus Bonian- dus, Fulco de Nercio, Johannes de Bucco et Robertus de Vienna , cives civitatis episcopalis Massilie, se et concives suos homines episcopi et ecclesiae Massiliensis recognoscunt et omni stabilimento con- sulatus, omni conjurationi, confratriæ vel conspirationi cum hominibus civi- tatis vicecomitalis vel quibuscumque aliis in perpetuum cum sacramento re- nunciant. 1120.
- 14 feb. et 26 jul. 1224.** Transactio inter monasterium et commune Massilie, de juribus quæ monasterio obvenerant ex parte Roccelli; subjuncta est attestatio notariorum, data 1 dec. 1228. 924.
- 23 mart. 1225.** Instrumentum de pace composita inter priorem Sancti Anto- nini et commendatorem domus de Baille- les. 947.
- 28 mai. 1225.** Charta qua Borgundionus, dominus Tritis et Oleriarum , Lauriguae concedit omnia jura quæ tam in ipsa quam in ejus bonis possidebat. Quam concessionem Mabilia, uxor Burgon- dioni, postea confirmat. 1121.
- 30 aug. 1226.** Instrumentum quo patet Ugolinum , Massiliensem potestatem, juravisse se servaturum compositionem a. 1224 monasterium inter et com- mune Massiliense factam. 927.
- 1183-1226.** Charta qua G., Albiensis epi- scopus, Aldeberto, priori de Ambileto , confirmat ecclesiam Sancti Petri de Con- domina. 1012.
- 8 maii 1227.** Instrumentum de pace quam J. Senecensis et B. Forojuliensis epi- scopi reformaverunt inter B. de Castel- lana et B., Sancti Victoris abbatem, su- per ecclesia et dominio Villæ Crosæ. 985.
- Jun. 1227.** Charta qua R. de Bello Joco confirmat libertatem ecclesiarum de Clequierio et de Vernetto. 987.
- 3 nov. 1227.** Statuta a Bono Filio, Massiliensi abate, edita, præcipue in mona- chos proprietarios. 914.
- 10 jan. 1227 vel 1228.** Instrumentum de sacramento a Rotberto de Concereze , Massiliensi potestate, prestito. 928.
- 28 mart., 1, 4, 6 et 14 apr. 1228.** Depo- sitiones testium, de jurisdictione monas- terii Massiliensis apud Revestum , cum attestatione notariorum, a. 1229, die 3 dec. apposita. 899 et 900.
- 28 dec. 1228.** Charta qua Bermundus, dominus de Auriolo, abbati Sancti Vie- toris licentiam concedit removendi quem- dam parietem, ad exaltandam domum vel turrim de Crotta. 931.
- 14 et 15 jan. 1229.** Charta qua Hugo de Baucio , dominus et vicecomes Massilie, Bono Filio, S. Victoris abbatii, dat quid- quid habebat infra Massiliam. 908.
- 6 febr. 1229.** Charta qua domina Barrala, uxor Ilugonis de Baucio, monachis di- mittit quidquid juris habebat infra Massiliam ex parte Roncelini, sui avun- culi. 909.